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Remissyttrande 

Akademikerförbundet SSR tillstyrker utredarens förslag i stort men vill 

lämna följande synpunkter. 

För närvarande bereds förslagen om en ny socialtjänstlag inom 

Regeringskansliet. Förslagen syftar till att åstadkomma en mer 

kunskapsbaserad, förebyggande och tillgänglig socialtjänst. Genom dessa 

förändringar ska professionen ges ett ökat utrymme och större möjligheter 

att nå resultat med det sociala arbetet.  Akademikerförbundet SSR anser 

därför att det är av oerhört stor vikt att alla tillkommande förslag om nya 

regleringar av socialtjänsten behöver analyseras och utvärderas i 

förhållande till dessa så att förslagen inte motverkar varandra. 

Att orosanmälningar tillgängliggörs mellan kommuner och att samtliga blir 

digitalt sökbara innebär en större möjlighet för socialtjänsten att skydda 

barn som riskerar att fara illa. Det är välkommet.  

Förslaget om att fler myndigheter och andra aktörer omfattas av 

anmälningsskyldigheten kan också förväntas ge positiva effekter när det 

kommer till uppmärksamma barn i behov av skydd och stöd. Här finns en 

ökad möjlighet att tidigt uppmärksamma barn i behov av skydd och stöd 

och att uppmärksamma barn som av olika anledningar inte fångas upp av 

verksamheter som omfattas av anmälningsskyldigheten idag. Även fler barn 

kommer på så sätt att kunna fångas upp i ett tidigare skede.  

Även om Akademikerförbundet SSR kan förstå bakgrunden till förslaget om 

att socialtjänsten ska återkoppla till den som orosanmält och att det ska ske 

skriftligt är förbundet tveksamma till en sådan reglering. Socialtjänstens 

medarbetare lyfter ofta fram vikten av bra och förtroendefulla relationer vid 

samverkan med andra myndigheter där personliga och muntliga kontakter 
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skapar ett bättre samarbete än skriftliga gör. Även kontakten med enskilda 

eller anhöriga kan gynnas av en muntlig återkoppling istället för en skriftlig. 

Förbundet anser att det därför bör vara upp till professionen att avgöra och 

bedöma hur den bäst kan återkoppla till den som anmält   

Akademikerförbundet SSR vill också framhålla att sammantaget kommer 

samtliga förslag att generera en ökad arbetsmängd och en ökad 

administrativ börda. Det handlar dels om den ökande mängden 

orosanmälningar, dels om skyldigheten att återkoppla skriftligt. En 

förhållandevis betydande del av socialtjänstens resurser kommer att 

användas till att hantera orosanmälningar. Att kostnadsökningarna för 290 

kommuner skulle stanna på cirka 33 miljoner kronor ställer sig förbundet 

oerhört tveksam till. Förbundet ifrågasätter också slutsatsen att fler 

orosanmälningar, som leder till att fler barn får stöd och skydd, på sikt leder 

till besparingar för kommunerna och staten.  Vidare anser förbundet också 

att utredningsunderlaget brister när det gäller uppskattningen av den 

ytterligare arbetsbelastning som förslagen kan tänkas få för socialtjänsten. 

Om förslagen ska genomföras behöver de föregås av ordentliga 

konsekvensanalyser och beräkningar av kostnader för att förslagen i sig inte 

ska generera kontraproduktiva effekter för professionen och socialtjänstens 

verksamhet. Sådana effekter drabbar i slutändan bara de barn regleringen 

är till för att skydda.   
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